
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI Nr. 1/2024 

 

Siguldā 

 

APSTIPRINĀTI 

 ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 25.janvāra lēmumu  

(prot. Nr. 1, .9 §) 

 

 

VALSTS BUDŽETA MĒRĶDOTĀCIJAS UN PAŠVALDĪBAS FINANSĒJUMA 

APRĒĶINA UN SADALES KĀRTĪBA SIGULDAS NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 

PEDAGOGU DARBA SAMAKSAI 

 

Izdoti saskaņā ar  

Ministru kabineta  2022. gada 21. jūnija noteikumu Nr. 376  “Kārtība, kādā 

aprēķina un sadala valsts budžeta  mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 

pašvaldību  vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu  vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs” 13.3.apakšpunktu, 14.punktu, Ministru kabineta 2016. gada 5. 

jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 35.punktu,  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu un   

73.punkta pirmās daļas 4.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales 

kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” (turpmāk – Noteikumi) 

nosaka kārtību, kādā: 

1.1.  Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) izglītības iestādēm (turpmāk – 

izglītības iestādes) tiek aprēķināta un sadalīta: 

1.1.1. valsts budžeta mērķdotācija bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pirmsskolas izglītības pedagogu, vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās 

izglītības, profesionālās ievirzes un interešu izglītības pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 

1.1.2. Pašvaldības budžeta līdzekļi to pirmsskolas izglītības pedagogu, vispārējās 

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības un 

interešu izglītības pedagogu darba samaksai un  valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, kuri tiek līdzfinansēti vai finansēti no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem; 

1.2. Pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem tiek noteikts darba samaksas apmērs, darba 

slodzes lielums, amata vienību skaits un sociālās garantijas. 

2. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvalde (turpmāk- 

Pārvalde) nodrošina izglītības funkciju veikšanai nepieciešamā finansējuma aprēķināšanu un 

sadali izglītības iestādēm atbilstoši šiem noteikumiem un spēkā esošajiem normatīviem. Finanšu 

pārvalde nodrošina pārskatu par valsts mērķdotācijas izlietojuma sagatavošanu un iesniegšanu 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 



2 

3. Ja izglītības iestāde objektīvu iemeslu dēļ nespēj segt pedagogu darba samaksu no valsts budžeta 

mērķdotācijas saskaņā ar Noteikumos noteikto kārtību, izglītības iestādes direktors/vadītājs 

(turpmāk katrs saukts – vadītājs) 3 darba dienu laikā no mērķdotācijas sadalījuma saņemšanas 

brīža rakstiski sniedz pieprasījumu Pārvaldei trūkstošā finansējuma nodrošināšanai no 

Pašvaldības budžeta, kura izvērtē apstākļus un iesniedz priekšlikumu Pašvaldības 

izpilddirektoram (turpmāk – Izpilddirektors).  

 

II. Valsts mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma pedagogu darba samaksai 

aprēķināšanas un sadales principi 

4. Valsts budžeta mērķdotācija izglītības iestādēm, tai skaitā interešu izglītības iestāžu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai, tiek aprēķināta saskaņā ar 

Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un šiem Noteikumiem. 

5. Pašvaldības budžeta līdzekļi pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai (darbā ar bērniem 

no 1 gada 6 mēnešu līdz 5 gadu vecumam) tiek aprēķināti, ņemot vērā atbilstošā vecuma 

izglītojamo skaitu izglītības iestādē un izglītības iestādes darba laiku. Nosakot, ka tiek nosegts 

attiecīgās grupas darba laiks, piešķirot finansējumu ne mazāku kā 1,765 likmes 12 stundu darba 

laikam dienā. 

6. Ja valsts budžeta mērķdotācijas līdzekļi pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai (darbā 

ar bērniem no 5 gadu vecuma) nav pietiekami, lai nodrošinātu izglītības iestādes darba laiku, tiek 

veikta papildu finansēšana no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Tiek nosegts attiecīgās grupas 

darba laiks, piešķirot trūkstošo finansējumu, lai nodrošinātu ne mazāk kā 1,765 likmes 12 stundu 

darba laikam. 

7. Pašvaldības budžeta līdzekļi vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības pedagogu 

darba samaksai, tai skaitā interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes iestāžu pedagogu 

darba samaksai, tiek aprēķināti saskaņā ar šiem Noteikumiem. 

8. Pārvalde nodrošina, ka Valsts izglītības informācijas sistēmā tiek ievadīta un apstiprināta 

informācija: 

8.1. līdz attiecīgā gada 5. septembrim par izglītojamo skaitu attiecīgā gada 1. septembrī 

pirmsskolas,  pamata un vispārējās izglītības iestādēs (pa grupām,  klasēm un izglītības 

programmām); 

8.2. līdz attiecīgā gada 1. oktobrim par izglītojamo skaitu interešu izglītības iestādē un 

profesionālās ievirzes  mūzikas un mākslas iestādēs (pa grupām un izglītības 

programmām); 

8.3. līdz attiecīgā gada 1. oktobrim par izglītojamo skaitu profesionālās ievirzes  sporta 

izglītības  iestādē (pa grupām un izglītības programmām); 

8.4. profesionālās ievirzes  izglītības iestādes sagatavo un iesniedz iesniegumu dotācijas 

saņemšanai normatīvajos noteiktajā kārtībā. 

9. Profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas skolu pedagogu darba samaksai nepieciešamo 

finansējumu iestādei un apmācību vietām mācību plāna īstenošanai, kārtējam budžeta gadam 

aprēķina saskaņā ar akreditētajām izglītības programmām, ņemot vērā spēkā esošos Ministru 

kabineta noteikumus. Piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju izlieto mācību plāna īstenošanai.    

10. Pašvaldības budžeta līdzekļi profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas skolu pedagogu darba  

samaksai sagatavošanas klašu (grupu) mūzikā un mākslā programmu īstenošanai 

izglītojamajiem no 5 līdz  9 gadiem tiek aprēķināti, ievērojot šādus  nosacījumus: 

10.1. sagatavošanas klasē: 

10.1.1. mākslas programmā “Ievads vizuāli plastiskā mākslā”  6 stundas nedēļā 

izglītojamo grupai; 

10.1.2. mūzikas programmā individuālajām nodarbībām 1 stundas nedēļā vienam 

izglītojamajam, bet ne vairāk kā 13 stundas  izglītojamo grupai, un 1 stunda 

nedēļā grupas nodarbībai “Mūzikas pamati”; 

10.2. grupu nodarbībās izglītojamo skaits katrā programmas īstenošanas vietā ir 8-15 

izglītojamie; 



3 

10.3. skola var īstenot individuālas nodarbības mūzikā kā interešu izglītības nodarbības 

(instrumenta apguve), par ko ar Pašvaldība ar domes lēmumu nosaka maksu; 

10.4. lai nodrošinātu sagatavošanas klašu darbu un individuālās un grupu interešu izglītības 

nodarbības mūzikā un mākslā,  Pašvaldība ar domes lēmumu līdz katra kalendārā gada 

1. oktobrim apstiprina vecāku līdzmaksājuma apjomu; 

11. Profesionālās ievirzes sportā izglītības iestādes pedagogu darba samaksa tiek aprēķināta, ņemot 

vērā Ministru kabineta noteikumus un rīkojumu par finansējuma piešķiršanu: 

11.1. piešķirtā valsts budžeta mērķdotācija izlietojama mācību plāna īstenošanai saskaņā ar 

akreditētajām izglītības programmām un izglītojamo grupām, ievērojot spēkā esošo 

normatīvo aktu prasības; 

11.2. nepieciešamo finansējumu mācību plāna īstenošanai un papildus pienākumu apmaksai, 

un likmju celšanai kārtējam budžeta gadam aprēķina saskaņā ar akreditētajām izglītības 

programmām, mācību stundu plānu un izglītojamo grupām.  

12. Atbilstoši šo noteikumu 9.  punktā apstiprinātajai informācijai tiek aprēķināts katras izglītības 

iestādes izglītojamo skaits noteiktajā izglītības pakāpē, piemērojot koeficientus saskaņā ar 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

13. Pašvaldība aprēķina mērķdotāciju pedagogu darba samaksai katrai vispārējās izglītības iestādei, 

ievērojot šādus normatīvajos aktos noteiktos kritērijus: 

13.1. izglītojamo no piecu gadu vecuma skaits attiecīgā izglītības pakāpē; 

13.2. minimālo pedagoga mēneša darba algas likmi; 

13.3. izglītības iestādē īstenojamās izglītības programmas; 

13.4. pēc 13.1., 13.2 un 13.3. punktos minēto kritēriju mērķdotācijas aprēķina izglītības 

iestādei, no mērķdotācijas apjoma, kas aprēķināts atbilstoši 13.1., 13.2. un 13.3. punktos 

minētajiem kritērijiem, ne mazāk kā septiņus procentus izlieto atbalsta personāla 

(izglītības iestādes bibliotekārs, skolotājs logopēds, izglītības psihologs, speciālais 

pedagogs, pedagogs karjeras konsultants, pedagoga palīgs) darba samaksai un ne vairāk 

kā 15 procentus – iestādes vadītāja un viņa vietnieku darba samaksai; 

13.5. finansējumu bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto  skolotāju logopēdu 

darba samaksai no valsts budžeta mērķdotācijas, nosakot  amata likmju skaitu; 

13.6. Pašvaldība piešķirto mērķdotāciju pedagogu darba samaksai  vispārējās pamatizglītības 

un vispārējās vidējās izglītības iestādēm var pārdalīt no vispārizglītojošām pamatskolām 

un vidusskolām ar izglītojamo skaitu lielāku par 500 izglītojamajiem līdz 2% apmērā 

izglītības iestādēm ar mazu izglītojamo skaitu: 

13.6.1. administrācijas likmju un darba algas  nodrošināšanai  no pašvaldībai piešķirtā 

finansējuma 15 procentu apmērā iestādes vadītāju un viņa vietnieku darba 

samaksai. 

13.6.2. no pašvaldībai piešķirtā finansējuma pedagogu darba samaksai un sociālās 

apdrošināšanas iemaksām: 

13.6.2.1. atbalsta personāla atalgojumam; 

13.6.2.2. pedagogu zemākās  darba algas likmes nodrošināšanai, mācību plāna 

īstenošanai. 

14. Finansējumu no Pašvaldības budžeta atbalsta personāla un citu pedagogu darba samaksai, kas 

netiek finansēta no valsts budžeta līdzekļiem, piešķir saskaņā ar šajos Noteikumos noteikto 

kārtību, nepārsniedzot ikgadējā pašvaldības budžetā apstiprinātos finanšu līdzekļus. 

15. Izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi apstiprina Pašvaldības dome, ievērojot, 

ka: 

15.1. darba algas likme tiek apstiprināta periodam no 1. septembra līdz 31. augustam, 

atbilstoši faktiskajam izglītojamo skaitam attiecīgā gada 1. septembrī pirmsskolas, 

pamata un vispārējās izglītības iestādēs (vispārizglītojošo pamatskolu, kurās ir 

pirmsskolas grupas, kopējā izglītojamo skaitā iekļauti pirmsskolas 5-6 gadīgo grupu 

izglītojamie) saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 



4 

15.2. darba algas likme tiek apstiprināta periodam no 1.septembra līdz 30. augustam atbilstoši 

faktiskajam izglītojamo skaitam attiecīgā gada 1. septembrī, interešu izglītības iestādē 

un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem, kā arī likme var tikt pārskatīta pēc 1.oktabra, ja būtiski pieaudzis izglītojamo 

skaits iestādē uz 1.oktobri; 

15.3. Pašvaldība apstiprinātā valsts budžeta finansējuma ietvaros vai no Pašvaldības budžeta 

līdzekļiem nosaka augstāku izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi, ņemot 

vērā izglītības iestāžu vadītāju amatu vērtēšanas kvantitatīvos kritērijus: 

15.3.1. Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības iestāžu 

direktoru amatu vērtēšanas kvantitatīvie kritēriji 1.pielikums; 

15.3.2. Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju vērtēšanas 

kvantitatīvie kritēriji, 2.pielikums; 

15.3.3. Siguldas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru 

amatu vērtēšanas kritēriji, 3.pielikums; 

15.3.4. Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības iestādes - Siguldas novada 

Jaunrades centra direktora amata vērtēšanas kritēriji, 4.pielikums. 

15.4. izglītības iestāžu vadītāju  amatu vērtēšanas kvantitatīvos kritērijus apkopo saskaņā ar 

Noteikumu  5.pielikumu un iesniedz pašvaldības domei apstiprināšanai; 

15.5. izglītības iestāžu vadītāju amatu vērtēšanas kvantitatīvie kritēriji punktos tiek pārvērsti 

euro. Viena punkta vērtība tiek noteikta:  

15.5.1. EUR 60,00 apmērā vispārizglītojošo skolu direktoru augstākas mēneša darba 

algas noteikšanai; 

15.5.2. EUR 30,00 apmērā profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītāju augstākās 

mēneša darba algas likmes noteikšanai ; 

15.5.3. EUR 25,00 apmērā  pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju un Siguldas novada 

Jaunrades centra direktora augstākas mēneša darba algas likmes noteikšanai. 

16. Vispārējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības un interešu izglītības iestāžu direktoru 

vietnieku mēneša darba algas likme tiek noteikta: 

16.1. ne mazāk kā 70 % apmērā no vispārējās izglītības iestādes vadītājam noteiktās  mēneša 

darba algas likmes, izņemot gadījumus, kad  piešķirtā valsts budžeta  mērķdotācija 

administrācijai nav pietiekama; 

16.2. ne mazāk kā 80 % apmērā no pirmsskolas,  profesionālās ievirzes izglītības un interešu 

izglītības iestādes vadītājam noteiktās  zemākās mēneša darba algas likmes: 

16.3. pirmsskolās ar grupu skaitu 9 grupas un vairāk  vadītāju vietniekiem ne mazāk kā 85 % 

no vadītāju zemākās mēneša darba algas likmes (ja 80% no vadītāju zemākās mēneša 

darba algas nesastāda  metodiķim noteikto darba samaksu, tad nosaka EUR 1603 un 

papildus 5% par darba apjomu). 

17. 17.Izglītības metodiķu zemākā mēneša darba algas likme tiek noteikta saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumiem. 

18. 18.Interešu izglītības iestāžu pedagogu darba samaksu kārtējam budžeta gadam aprēķina 

saskaņā ar Ministru kabineta noteikumos noteikto kārtību. 

19. Izglītības iestāžu vadītāju un vietnieku darba samaksas finansēšanai tiek izlietoti ne vairāk kā 

15 % no šo noteikumu 13.4. apakšpunktā minētās valsts budžeta mērķdotācijas. 

20. Ja izglītības iestādes vadītāja un vietnieku darba algas finansēšanai jāizlieto vairāk nekā 15 % 

no šo Noteikumu 13.4. apakšpunktā minētās mērķdotācijas, kas aprēķināta konkrētajai 

izglītības iestādei, tad starpību sedz ievērojot 13.6 punktā noteikto kārtību. 

21. Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem un Pašvaldības iekšējiem noteikumiem “Siguldas 

novada pašvaldības interešu izglītības programmu finansēšanas un īstenošanas kārtība”, 

Pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales 

komisija vienu reizi gadā izvērtē un pirms mācību gada sākuma apstiprina izglītības iestāžu 

iesniegtās interešu izglītības programmas un lemj par valsts budžeta mērķdotācijas un 

pašvaldības budžeta līdzekļu sadales principu interešu izglītības programmu realizēšanai. 



5 

22. Metodiskā darba nodrošināšanai izveidotas mācību jomu koordinatoru amatu vienības; 

22.1. Pārvaldē , kas apmaksātas no pašvaldības budžeta līdzekļiem un apstiprinātas 

pašvaldības amatu vienību sarakstā; 

22.2. Siguldas Valts ģimnāzijā, kas apmaksātas no  valsts budžeta mērķdotācijas. 

 

III. Pedagogu darba samaksa, slodzes lielums un amata vienību skaits 

23. Izglītības iestādes vadītājs atbild par izglītības iestādei piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas 

un Pašvaldības finansējuma racionālu un efektīvu izlietojumu un prioritārā secībā nodrošina 

mācību procesa, mācību priekšmetu un citu izglītības programmā paredzēto nodarbību 

apmaksu. 

24. Pedagogu darba slodze tiek noteikta atbilstoši spēkā esošo Ministru kabineta noteikumu 

tiesiskajam regulējumam un katras izglītības iestādes piešķirtās valsts mērķdotācijas un 

Pašvaldības finansējuma apjomam. 

25. Pedagoga darba slodze, kas atbilst vienai mēneša darba algas likmei, tiek noteikta par darba 

laiku astronomiskajās stundās atbilstoši viņa darba slodzei saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

26. Stundu skaitu fakultatīvajām nodarbībām, metodiskā darba veikšanai izglītības iestādē un citām 

ar izglītības iestādes attīstību saistītām darbībām nosaka Izglītības iestādes vadītājs, iekļaujoties 

valsts mērķdotācijas finansējumā. 

27. Pedagoga darba slodze – kopējais tarificēto stundu skaits nedēļā - nedrīkst pārsniegt Darba 

likumā noteikto nedēļas darba laiku - 40 stundas nedēļā, neskaitot promesoša pedagoga 

aizvietošanu. 

28. Pedagoga darba algu katru mācību gadu nosaka Izglītības iestādes vadītājs, veicot tarifikāciju 

uz 1. septembri un pēc  nepieciešamības veicot pārtarifikāciju. 

29. Pedagoga zemākās darba algas likmi nosaka saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

30. Izglītības iestādes vadītājam atbilstoši iestādē apstiprinātajiem kritērijiem, kas saskaņoti ar 

Pārvaldi, izvērtējot pedagoga darba intensitāti un personīgo ieguldījumu izglītības iestādes 

attīstībā, ir tiesības noteikt augstāku pedagoga mēneša darba algas likmi par slodzi piešķirtās 

valsts mērķdotācijas finansējuma ietvaros. 

31. Vispārējās izglītības iestāžu, profesionālās ievirzes izglītības iestāžu un interešu izglītības 

iestādes vadītāji un viņu vietnieki, izglītības metodiķi, izglītības iestāžu bibliotekāri, 

pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāji, viņu vietnieki un pirmsskolas izglītības iestāžu metodiķi, 

ja viņu darba slodze minētajos amatos atbilst vienai darba likmei, līdztekus sava amata 

pienākumiem, saņemot par to papildu samaksu, var veikt citu pedagoģisko darbu līdz septiņām 

stundām nedēļā, saņemot par to papildu samaksu. 

32. Piemaksas pedagogam piešķir un piemaksas apmēru nosaka attiecīgās Izglītības iestādes 

vadītājs iestādes darba samaksas fonda ietvaros saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. 

33. Ņemot vērā personisko darba ieguldījumu, pedagogam var piešķirt prēmiju vai naudas balvu, 

izmantojot ietaupītos darba samaksai paredzētos valsts budžeta mērķdotācijas līdzekļus. No 

valsts budžeta mērķdotācijas izmaksāto prēmiju un naudas balvu kopējais apmērs kalendāra 

gadā nedrīkst pārsniegt 120 procentus no pedagoga mēneša darba algas, bet kopējais kalendāra 

gadā izmaksāto prēmiju un naudas balvu apjoms valsts un pašvaldības izglītības iestādēs 

nedrīkst pārsniegt 175 procentus no pedagoga mēneša darba algas, ievērojot šādus 

nosacījumus: 

33.1. pedagogs ir tiesīgs pretendēt uz  prēmiju vai Naudas balvu, ja ir izturējis 

pārbaudes laiku un pieņemts pastāvīgā darbā Izglītības iestādē vai ja pedagogs 

aizvieto ilgstošā prombūtnē  esošu pedagogu; 

33.2. ja pedagogs atgriežas darbā no ilgstošas attaisnotas prombūtnes (piemēram, 

bērna kopšanas atvaļinājums, darbnespēja ne ilgāka par 3 mēnešiem), naudas 

balva tiek aprēķināta 50 % apmērā; 

33.3. par vienu un to pašu gadījumu nedrīkst izmaksāt vairākas naudas balvas. 



6 

34. Pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju un pamatskolu ar pirmsskolu grupām  vietnieku, 

metodiķu  un atbalsta personāla amata vienību skaitu (logopēds, psihologs, speciālās izglītības 

pedagogs) nosaka saskaņā ar šo noteikumu 6.pielikuma 1. tabulu. 

35. Pamata un vispārējās izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un atbalsta personāla (izglītības 

iestādes bibliotekārs, skolotājs logopēds, izglītības psihologs, pedagogs karjeras konsultants, 

speciālais pedagogs, pedagoga palīgs) amata vienību skaitu nosaka, saskaņā ar 6.pielikuma 2. 

tabulu, neietverot skaitā 5-6 gadīgos izglītojamos. 

36. Interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu (mūzikas un mākslas skolas, 

sporta skolas) vadītāju, viņu vietnieku un atbalsta personāla amata vienību skaitu nosaka 

saskaņā ar šo noteikumu 6.pielikuma 3. tabulu 

37. 37.Izglītības iestāžu vadītāji nevar pārsniegt šajos noteikumos noteikto amatu vienību skaitu, 

izņemot gadījumus, ja valsts mērķdotācijas finansējums ir pietiekams, tad amatu vienību skaitu 

atbalsta personālam attiecīgajā mācību gadā var palielināt vai pārdalīt atbilstoši izglītojamo 

mācīšanās vajadzībām. 

38. Izglītības iestādes vadītājs ir tiesīgs iestādē esošās vakantās pedagoga karjeras konsultanta un 

sociālā pedagoga amata vienības pārvirzīt, palielinot audzināšanai paredzēto stundu skaitu 

deleģējot konkrēto pienākumu izpildi. 

 

IV. Izglītības iestāžu tarifikācijas kārtība 

39. Pārvalde nosaka izglītības iestāžu tarifikāciju iesniegšanas laiku, saskaņošanas kārtību un 

nepieciešamos dokumentus. 

40. Izglītības iestādes vadītājs Pārvaldei iesniedz: 

40.1. apstiprinātu izglītības iestādes pedagogu tarifikāciju katrā izglītības programmā un 

katram finansējumam atsevišķi; 

40.2. Izglītības iestādes vadītāja rīkojumu par ilgstoši slimojošo izglītojamo mājas apmācību; 

40.3. Izglītības iestādes vadītāja rīkojumu par pedagogu algas likmēm, ja tās saskaņā ar šo 

noteikumu 32. punktu tiek noteiktas augstākas nekā zemākā algas likme; 

40.4. Izglītības iestādes vadītāja rīkojumu par piemaksām par papildus pedagoģisko darbu 

saskaņā ar izglītības iestādē apstiprināto kārtību. 

41. Izglītības iestādes pedagogu tarifikācijas Valsts izglītības informācijas sistēmā saskaņo 

Pārvaldes vadītāja noteikti speciālisti, apstiprina izglītības iestādes vadītājs. 

42. Izglītības iestādes vadītāja tarifikācija tiek  Valsts izglītības informācijas sistēmas datu bāzē 

ievadīta  uz atsevišķas veidlapas. To saskaņo Pārvaldes vadītāja noteikts speciālists, apstiprina 

izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos. 

 

V. Noslēguma jautājumi 

43. Noteikumi piemērojami no 2024.gada 1.janvāri. 

44. Ar šo noteikumu piemērošanas brīdi  spēku zaudē Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 

22.septembra iekšējie noteikumi Nr. 23/2022  “Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba 

samaksai sadales kārtība Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

(apstiprināti ar Siguldas novada pašvaldības domes 22.09.2022. sēdes lēmumu  (protokols 

Nr.17, 2.§)). 

 

Priekšsēdētāja pienākumu izpildītājs    (paraksts)       K. Zaļais 

 

  



7 

 

1.pielikums 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra iekšējiem noteikumiem Nr.1 

“Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtība Siguldas novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

 

 

Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības iestāžu direktoru amatu 

vērtēšanas kvantitatīvie kritēriji  

Kvantitatīvie kritēriji  ar maksimālo  punktu skaitu  augstākas mēneša darba algas likmes 

noteikšanai par 2016.gada 5.jūlija Ministru kabineta noteikumos Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” noteikto zemāko izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi: 

 

 
  

 4 punkti  2 punkti 4 punkti  4 punkti 3 punkti  2 punkti  4 punkti   7  punkti

Mācību 

programmas 

vidusskolā/ 

padziļināto kursu 

piedāvājums

Izglītības 

iestādes papildu 

funkcijas

Papildu 

piedāvājums 

izglītojamajiem

Īstenotā 

izglītības pakāpe

Klašu komplektu 

skaits

Pirmsskolas 

izglītības grupu 

skaits

Apsaimniekojamās 

ēkas

Speciālās  

izglītības 

programmas 

(56., 58., 

57.,59.)

Kritērijs Punktu skaits Kritērija raksturojums

1

 pamatizglītības iestāde ar kopējo izglītojamo skaitu līdz 150, attiecīgs pedagoģiskā un pārējā 

personāla skaits

2

pamatizglītības iestāde ar kopējo izglītojamo skaitu virs 250, attiecīgs pedagoģiskā un pārējā 

personāla skaits

3

vidējās izglītības iestāde ar kopējo izglītojamo skaitu līdz 500, attiecīgs pedagoģiskā un pārējā 

personāla skaits

4

vidējās izglītības iestāde ar kopējo izglītojamo skaitu virs 501, attiecīgs pedagoģiskā un pārējā 

personāla skaits

1  vidējais izglītojamo skaits klasē  mazāks par 15

2 izglītības iestādē ir vidēji 2 līdz 3 paralēlās klases;  vidējais izglītojamo skaits klasēs  līdz 24

3 izglītības iestādē ir vidēji 3 līdz 4 paralēlās klases; klasēs vidējais izglītojamo skaits līdz 24

4

izglītības iestādē ir vidēji 4 līdz 5 paralēlās klases;  vidējais izglītojamo skaits klasēs  20 un 

vairāk, vidējā izglītības pakāpē 3-5 paralēlās klases

1 pirmskolas izglītības programmu apgūst līdz 40 izglītojamajiem

2 pirmskolas izglītības programmu apgūst no 41 līdz 90  izglītojamajiem

3 pirmskolas izglītības programmu apgūst vairāk kā 91 izglītojamie

1 izglītības programma tiek īstenota vairākās kopā nesaistītās ēkās

2 iestādē atrodas cita izglītības iestāde un vispārizglītojošā skola nodrošina apsaimniekošanu

1-3

sporta centrs/zāle/  brīvpieejas sporta laukums, kuru regulāri izmanto novada vajadzībām, bet 

apsaimnieko izglītības iestāde

3 Lielo ģimnāzijas darba organizēšana

1 metodiskā darba nodrošināšana novada pedagogiem 

2 pašvaldības organizēta ēdināšana

1 dienesta viesnīcas darbības nodrošināšanas organizēšan

1 tālmācības programmas 

1 neklātienes programmas īstenošana

1 sporta klase/mākslas klase

1 Ekoskolas  programmas vadīšana līdz 5 gadiem

1 dalība projektā “Sporto visa klase”

1

atbalsta pasākumu nodrošināšanu izglītības procesā nepilngadīgajiem Ukrainas 

civiliedzīvotājiem

2 Ekoskolas programmas vadīšana vairāk kā 5 gadus

2 izglītības programmas padziļinātas apguves organizēšana un īstenošana sadarbībā ar augstskolu

2 vairāku pagarinātās dienas grupu darba organizēšana iestādē līdz plkst.19.00

1 21011156 programma, integrēti

2

21011156, 21011158, 21011159 programma gan integrēti, gan atsevišķās klasēs, kopējais 

audzēkņu skaits līdz 30

4

21011156, 21011157, 21011158 un 21011159 gan integrēti, gan programmas tiek īstenotas 

atsevišķās klasēs, kopējais izglītojamo skaits virs 31

1 līdz 2 mācību programmām vidusskolas posmā

2 vairāk kā 2 izglītības programmas vidusskolas posmā.

Papildus piedāvājums 

izglītojamajiem

Speciālās izglītības 

programmas īstenošana

Vidējās izglītības programmu 

īstenošana

Īstenotā izglītības pakāpe

Klašu komplektu skaits

Pirmsskolas grupu izglītojamo 

skaits vispārējā 

pamatizglītības iestādē

Apsaimniekojamās ēkas

Izglītības iestādes papildu 

funkcijas



8 

 

2.pielikums 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra  

iekšējiem noteikumiem Nr.1 “Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu  

darba samaksai sadales kārtība Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

 

Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju vērtēšanas kvantitatīvie 

kritēriji  

Kvantitatīvie kritēriji augstākas mēneša darba algas likmes noteikšanai par 2016.gada 5.jūlija Ministru 

kabineta noteikumos Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteikto zemāko izglītības 

iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi: 

 

 
 

  

Pirmsskolas grupu 

skaits pirmsskolas 

izglītības iestādē

Speciālās izglītības 

programmu īstenošana

Ekoskolas 

programmas 

īstenošana, darbs silto  

smilšu iekārtā, nepilna 

laika grupu darba 

organizēšana

Iestādes dokumentu 

pārvaldības 

īstenošanu

Izglītības programmu 

īstenošana dažādās 

juridiskās adresēs

2 punkti 3 punkti 2 punkti 7 punkti 1 punkts

Kritērijs Punktu skaits Kritērija raksturojums

1 izglītības iestādē pirmsskolas grupu skaits līdz 9 grupām

2 izglītības iestādē pirmsskolas grupu skaits no 10- 15 grupām

1 01015611, 01015511, 01015811 programma integrēti, kopējais izglītojamo skaits līdz 10

2 01015611, 01015511, 01015711programma integrēti, kopējais izglītojamo skaits virs 10

1 Ekoskolas programmas vadīšana līdz 5 gadiem

1 nepilna laika grupas darba organizēšana

1 darbs ar izglītojamajiem silto  smilšu iekārtā WARMSANDBOX (WSB)

2 Ekoskolas vadīšana vairāk kā 5 gadus

2

pirmsskolas izglītības iestādē ar kopējo izglītojamo skaitu līdz 70, attiecīgs pedagoģiskā un 

pārējā personāla skaits

4

pirmsskolas izglītības iestādē ar kopējo izglītojamo skaitu līdz 71 līdz 100 izglītojamie, 

attiecīgs pedagoģiskā un pārējā personāla skaits

5

pirmsskolas izglītības iestādē ar kopējo izglītojamo skaitu no 100 līdz  150 , attiecīgs 

pedagoģiskā un pārējā personāla skaits

6

pirmsskolas izglītības iestādē ar kopējo izglītojamo skaitu no 151 līdz  200 , attiecīgs 

pedagoģiskā un pārējā personāla skaits

7

pirmsskolas izglītības iestādē ar kopējo izglītojamo skaitu no 201 līdz 250, attiecīgs 

pedagoģiskā un pārējā personāla skaits

Papildu funkcijas īstenošana 1  pašvaldības ēdināšanas organizēšanu izglītojamajiem

 Izglītības programmu 

īstenošana dažādās juridiskās 

adresēs 2 pirmsskolas izglītības programmas īstenošanu dažādās juridiskās adresēs 

Pirmsskolas grupu skaits

Speciālās izglītības 

programmas īstenošana

Papildus piedāvājums 

izglītojamajiem

Izglītības iestādes dokumentu 

pārvaldības īstenošana 



9 

 

3.pielikums 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra  

iekšējiem noteikumiem Nr.1 “Valsts budžeta mērķdotācijas  pedagogu darba samaksai 

sadales kārtība  Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

 

Siguldas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru amatu 

vērtēšanas kritēriji 

 

Kvantitatīvie kritēriji augstākas mēneša darba algas likmes noteikšanai par 2016.gada 5.jūlija Ministru 

kabineta noteikumos Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteikto zemāko izglītības 

iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi: 

 

 
 

  

Interešu izglītības 

programmu 

piedāvājumu izglītības 

iestādē

Profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs par 

vairāk kā vienas 

programmas 

īstenošanu

Struktūrvienības 

vadīšana/izstāžu 

kurators pašvaldībā

Iestādes dokumentu 

pārvaldības 

īstenošanu

Izglītības programmu 

īstenošana dažādās 

juridiskās adresēs

3 punkti 3 punkti 4 punkti 5 punkti 7 punkti

Kritērijs Punktu skaits Kritērija raksturojums

Programmu īstenošana 1

 profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanu, ja izglītības iestādē darbojas vairāk 

kā viena programma

2 struktūrvienības koncertzāles “Baltais Flīģelis” pārraudzība

2 izstāžu kuratora pienākumu veikšanu pašvaldībā

1  interešu izglītības programmas apmeklē līdz 50 izglītojamajiem 

2  interešu izglītības programmas apmeklē no 51 līdz 100 izglītojamajiem

3  interešu izglītības programmas apmeklē vairāk kā 101 izglītojamais

2

izglītības  iestādes dokumentu pārvaldības īstenošana  iestādē ar kopējo izglītojamo skaitu  

līdz 50 un ar attiecīgo pedagoģiskā un pārējā personāla skaitu, ja iestādē nav lietvedis

4

izglītības  iestādes dokumentu pārvaldības īstenošana  iestādē ar kopējo izglītojamo skaitu   no  

51 un vairāk un ar attiecīgo pedagoģiskā un pārējā personāla skaitu, ja iestādē nav lietvedis

1 profesionālās ievirzes programmu īstenošanu dažādās juridiskās adresēs, sporta bāzēs

1 par interešu izglītības  programmas īstenošanu dažādās juridiskās adresēs

Struktūrvienības 

vadīšana/izstāžu kurators 

pašvaldībā

Interešu izglītības programmu 

piedāvājums 

Izglītības  iestādes dokumentu 

pārvaldības īstenošana

Izglītības programmu 

īstenošana dažādās juridiskās 

adresēs



10 

 

4.pielikums 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra  

iekšējiem noteikumiem Nr.1  “Valsts budžeta mērķdotācijas  

pedagogu darba samaksai sadales kārtība  Siguldas novada pašvaldības  

vispārējās izglītības iestādēs” 

 

Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības centra Siguldas novada Jaunrades centra 

direktora amata vērtēšanas kritēriji 

Kvantitatīvie kritēriji augstākas mēneša darba algas likmes noteikšanai par 2016.gada 5.jūlija 

Ministru kabineta noteikumos Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteikto zemāko 

izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi: 

 

1. 4 punkti - par darba ar jaunatni procesu organizāciju izglītības iestādē



11 

 
 

5. pielikums 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra iekšējiem noteikumiem Nr.1 

“Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtība  

Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības iestāžu direktoru amatu vērtēšana punktos 

Paaugstināto atlīdzības daļu izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algai  nosaka, vērtējot kvantitatīvos kritērijus atbilstoši punktu summai: 

 
 

 

  

Īstenotā 

Izglītības pakāpe

Klašu komplektu 

skaits

Pirmsskolas 

izglītības grupu 

skaits 

pamatizglītīības 

iestādē

Apsaim-

niekojamās ēkas

Izglītības 

iestādes papildu 

funkcijas

Papildus 

piedāvājums 

izglītojamajiem

Speciālās 

izglītības 

programmas 

īstenošana

Vidējās 

izglītības 

programmu 

īstenošana

Punktu 

summa kopā

1 Allažu pamatskola

2 Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola

3 Inčukalna pamatskola

4 Krimuldas vidusskola

5 Laurenču sākumskola

6 Mālpils vidusskola

7 Mores pamatskola

8 Siguldas Valsts ģimnāzija

9 Siguldas pilsētas vidusskola

10 Siguldas 1. pamatskola

Kritērija vērtējums punktos

Nr.p.k.

Izglītības iestādes nosaukums



12 

 

Siguldas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru amatu vērtēšana punktos 

Paaugstināto atlīdzības daļu izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algai  nosaka, vērtējot kvantitatīvos kritērijus atbilstoši punktu summai: 

 
 

Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības iestādes Siguldas novada Jaunrades centrs  direktora amatu vērtēšana punktos 

Paaugstināto atlīdzības daļu izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algai  nosaka, vērtējot kvantitatīvos kritērijus atbilstoši punktu summai: 

Nr.p.k. Izglītības iestādes nosaukums 

Kritērija vērtējums punktos 

Darbs ar jaunatni  Punktu summa kopā 

1 Siguldas novada Jaunrades centrs     

 

 

  

1 Siguldas Sporta skola

2 Siguldas Mākslu skola "Baltais flīģelis"

3 Inčukalna Mūzikas un mākslas skola

4 Krimuldas mūzikas un mākslas skola

5 Maijas Pīlāgas mākslu skola

6 Mālpils mūzikas un mākslu skola

Nr.p.k. Punktu 

summa kopā

Kritērija vērtējums punktos

Izglītības programmu 

īstenošana dažādās 

juridiskās adresēs

Programmu īstenošana
Izglītības iestādes nosaukums

Struktūrvienības 

vadīšana/izstāžu 

kurators pašvaldībā

Interešu izglītības 

programmu 

piedāvājums 

Izglītības  iestādes 

dokumentu pārvaldības 

īstenošana



13 

 

Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju amatu vērtēšana punktos 

 

Paaugstināto atlīdzības daļu izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algai  nosaka, vērtējot kvantitatīvos kritērijus atbilstoši punktu summai: 

Pirmsskolas grupu 

skaits

Speciālās izglītības 

programmas īstenošana

Papildus piedāvājums 

izglītojamajiem

Izglītības iestādes 

dokumentu pārvaldības 

īstenošana 

Papildu funkcijas 

īstenošana

 Izglītības programmu 

īstenošana dažādās 

juridiskās adresēs

Punktu 

summa kopā

1 Pirmsskolas izglītības iestāde "Tornīši"

2 Pirmsskolas izglītības iestāde "Pīlādzītis"

3 Pirmsskolas izglītības iestāde "Pasaciņa"

4 Pirmsskolas izglītības iestāde "Ieviņa"

5 Pirmsskolas izglītības iestāde "Ābelīte"

6 Pirmsskolas izglītības iestāde "Saulīte"

7 Pirmsskolas izglītības iestāde "Krimulda"

8 Pirmsskolas izglītības iestāde "Ezerciems"

9 Inčukalna pirmsskolas izglītības iestāde "Minka"

10 Mālpils pirmsskolas izglītības iestāde "Māllēpīte"

Kritērija vērtējums punktos

Izglītības iestādes nosaukumsNr.p.k



14 

 
 

 

6.pielikums 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra iekšējiem noteikumiem Nr.1 

“Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtība Siguldas 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

 

1.tabula 

 

Pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju, 

viņu vietnieku un atbalsta personāla amata vienību skaits 

 

Amata vienības nosaukums 
Grupu skaits / amata vienību skaits 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Izglītības iestādes vadītājs    0,75 1 1 1 1 1 1 

Izglītības iestādes vadītāja 

vietnieks (izglītības jomā) 
- - - - 1 1 1 1 1 1 

Izglītības iestādes metodiķis - 0,2 0,3 0,75 - - - - -  

Logopēds 

0,15 likmes par darbu katrā pirmsskolas izglītības grupā; 

papildus 0,1 likmes  uz katriem 2 izglītojamajiem, 

pirmsskolas izglītības iestādēs, kurās īsteno speciālās 

izglītības programmas  

Mūzikas skolotājs 0,1176likmes uz 1 grupu* 

Sporta skolotājs 0,1176 likmes uz 1 grupu* 

Speciālās izglītības skolotājs 0,1  likmes uz bērnu ar speciālās izglītības programmu 

Izglītības iestādes psihologs 1 amata likme uz 200 bērniem, no  3  gadu vecuma, iestādē 

Pirmsskolas izglītības skolotājs 

(sertificēts WSB speciālists) 

1 likme iestādē, kurā ir  uzstādīta silto  smilšu 

iekārta WARMSANDBOX (WSB) 

      *tai skaitā gatavošanās 

 

2.tabula 

 

 

Pamata un vispārējās izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un atbalsta personāla amata 

vienību skaits 

 

Amata vienības nosaukums 
Izglītojamo skaits/ amatu vienību skaits 

līdz 150 151-300 301-500 501- 800 801 un vairāk 

Izglītības iestādes vadītājs 1 1 1 1 1 

Izglītības iestādes vadītāja 

vietnieks 
līdz 1** līdz 2** līdz 3** 5** 6** 

Izglītības iestādes 

bibliotekārs 
0,3 0,5 1 līdz 2*** līdz 2*** 

Skolotājs logopēds 
Viena amata vienība uz 150 izglītojamiem no 1. līdz 6.klasei 

(ieskaitot)*** 

Izglītības iestādes psihologs Viena amata vienība uz 400 izglītojamiem*** 

Pedagogs karjeras 

konsultants 
Viena amata vienība uz 1000 izglītojamajiem 

Speciālais pedagogs 
Vispārizglītojošajās programmās viena amata vienība uz 400 

izglītojamajiem no 1.-9.klasei *** 



15 

Saskaņā ar licencēto speciālās izglītības programmu - 10 skolēni  uz 

1 pedagoga darba slodzi. 

Pedagoga palīgs 

Saskaņā ar licencēto speciālās izglītības programmu un/vai 

izstrādātajiem individuālajiem atbalsta plāniem - 20 skolēni uz  1 

pedagoga darba slodzi.  

Vispārizglītojošajās programmās- viena amatu vienība uz 100 

izglītojamajiem no 1. līdz 6.klasei *** 

Sociālais pedagogs Viena amata vienība uz 400 izglītojamiem. 

Pagarinātās dienas grupas 

skolotājs 
Viena amata vienība uz 200 izglītojamiem no 1.līdz 3.klasei  

 

**iekļaujoties valsts budžeta mērķdotācijas piešķirtajā finansējumā iestādes vadītāja un viņa 

vietnieku darba samaksai 

*** iekļaujoties valsts budžeta mērķdotācijas piešķirtajā finansējumā  atbalsta personāla darba 

samaksai 

 

3.tabula 

 

Amata vienības nosaukums Izglītojamo skaits/ amata vienību skaits 

Līdz 150 151-300 301-500 501- 800 
800 un 

vairāk 

Interešu izglītības iestāde *** 

Iestādes vadītājs 1 1 1 1  

Vadītāja vietnieks izglītības jomā 0,25 0,5 1 2  

 

Profesionālā ievirze mūzikā un mākslā **** 

Iestādes vadītājs 1 1 1 1 1 

Vadītāja vietnieks izglītības jomā 0,5  1 2 2 3 

 

Profesionālā ievirze sportā****   

Izglītības iestādes vadītājs 1 1 1 1 1 

Izglītības iestādes vadītāja vietnieks   0,5 1 2 3 

 

***Kopējam  izglītojamo skaitam tiek piemērots koeficients 0,5 

****Profesionālās ievirzes izglītības iestādēs pēc unikālā izglītojamo skaita iestādē. 

 

 


